1200

6000

30900

De bello Iudaico Liber. iiii. incipit.

Excis̄ iotapatis reliqui iudæi ſe dederunt romanis p̄ter quedā caſtella & ciuitates: quæ noīa
ponunt̄ & eorū conditio lacum quēdam gamala occupant intrantes romani: domos hoſtiū te-
cta oīa circundant: ex quo multi romani mortui recedereq; coacti ſunt.

Cap. I.

Vicūq; autem iudæi iotapatis excis̄ a romanis deſecerant: hi ſe ad
eos poſtq; taricheate ſuperati ſunt applicabant: omniaq; romani ca-
ſtella & ciuitates cōperant: præter iſcala & qui montem itabiriū oc-
cuparant. Cum his autem rebellat̄ gamara ciuitas contra taricheas
poſita ſupra lacum quæ ad fines pertinebant Agrippæ: itēq; Sotanim
& ſeleucia. Et he quidem gaulanitidis regiones erant ambæ. Sotanim
ſuperioris partis cui nomē eſt Gaulana & inferioris gamala. Seleucia
uero ad lacum ſemecoli. xxx. latum &. lx. ſtadiis lōgum. paludeſq; ſu-
as ad daphnē uſq; tendentem. Quæ regio cū alias ſit delitiōſa: tamen
fontes habet qui minorem quem ſic appellat̄ iordanem halātes ſub
aureo iouis templo in maiorem deducunt. Sotanim quidem ac ſeleu-
ciam colentes in principio deſectiōis agrippa ſibi ſocedere ſociauerat:

FF 1111

Gamala uero ei non cedebat freta locorum difficultate amplius quam iotapata iugum nāq; asperum ex alto monte deductum mediam ceruicē erigit: & ubi supereminet in longitudinem tenditur: tantum contra decliue quantum a tergo ut cameli similitudinem præferat: ut nomen etiam duxit nisi q̄ expressam uocabuli significationem indigenæ seruare non possunt. Et a fronte quidem ac lateribus in ualles inuis scinditur. Post uero quam de monte pendet paululum difficultate refugit. Verum & hanc partem per obliquum excisa fossā indigenæ deuiam fecerāt. Domus autem crebræ & uicissim per prona erant ædificatæ: & nimio precipitio casuro similes. Ciuitas intra se decurrebat in meridiem uergens Australis uero collis immensa æditus altitudine usum arcis sine muro ciuitati præbebat: rupesq; superior ad profundam pertinens uallem. Fons autem intra muros erat in quem oppidum desinebat. Quāuis autem natura nō expugnabilis esset ciuitas: tamē etiam Iosippus cum murorum eam ambitu cingeret fossis & cuniculis reddidit fortiozem. Eius autem habitatores natura quidem loci confiditiores erant quam hyotapateni sed multo pauciores minusq; pugnatōres siculq; freti difficultate plures esse hostibus putabant. Nam plena erat ciuitas: multiq; in eam q̄ esset tutissima confugientibus. Vnde ab Agrippa quoq; præmissis ad obsidionem per menses septem resistere. Vespasianus autem profectus ex amathunte ubi pro tyberide posuerat castra: amatus autem si quis nomen interpretatur aquæ calidæ uocantur ibi enim eiusmodi fons est sanandis corporum uitis idoneus: Gamala peruenit: & totam quidem ciuitatē ita: ut diximus: positam custodia circūuallare nequibat. Qua uero fieri posset excubias collocauit montē: occupat superiorē. In quo milites castris ita ut assoler & muro circumdatis opus aggerum postremo aggrediuntur. Et aperte quidem orientis summo supra ciuitatem loco turris erat: ubi & quintadecima legio necnon & quinta contra mediam ciuitatem operabatur: fossas autem decima repleuit & ualles: & inter hæc agrippam regem cum accessisset ad muros eorūq; defensoribus de traditione loqui tentaret: fundibulorum quidam ad dextrum cubitum lapide percussit. Et ille quidem propterea familiaribus suis circūseptus est: romanos autē ira simul ob regem suiq; metus ad obsidionem protinus incitauit nullum iudæos crudelitatis modum i alienigenas atq; hostes prætermisum ire credentes: qui circa gentilem suum & eorum quæ ipsis conducerēt suaforem tam imanes fuissent. Aggeribus autē manus multitudine operisq; cōsuetudine cito pfectis machinas applicabant. Cares autē & Iosippus: nāq; ipsi erant oppidanorū potētissimi: armatos quidem licet metu pculsōs ordinauerit: & quāq; non diu obsidionem posse sustinere arbitrabatur quibus aquæ itemq; alia usui necessaria non sufficerent: adhortati tamen eos ad moenia produxerunt. Et paulisper q̄dem machinis aduenientibus repugnarunt. Balistis autē tormētisq; percussis in oppidū recesserunt. Itaq; romani tribus ex locis aggressi mure arietibus qua: iunt & qua deiectus fuerat infusi magno cū armorum strepitu ac turbæ sonitu ipsi quoq; insuper ululantes cū oppidanis confligebant. Illi autē ad primos aditus interim pinaces romanis ne ultra progredere obstabant. Cæterę uero multitudinis superati undiq; ad excelsa ciuitatis loca fugiunt. Deinde reuertētes instātib; sibi hostibus incūbunt: eosq; impingendo p decliua locorū difficultate & angustia depressos interficiebant. Romani autē cum neq; a uertice iminentibus repugnare: neq; in partem aliquā euadere possent pronos eos urgentibus sociis in domos hostium plano contiguas refugiebant. Sed repletæ labebantur q̄ pondus sustinere non poterant. Vnaq; deiecta multa inferiores: item ille alias deturpabant. Ea res plurimos romanorū morte consumpsit. Incerti. n. quid facerēt quis subsidere recta uiderent: tamen eo conuolabant atq; ita multi q̄dem ruinis opprimebantur. Non pauci uero subterfugientes parte corporis occupabant: Plurimi autē puluere suffocati moriebantur. Sed ea gamalenses p se fieri existimabant: propriaq; incōmoda negligentes magis instabant: hostesq; intacta sua labentes sustētando cōpellebant. Qui uero per angustos uiag; cliuos cecidissent: eos talis desup missis interficiebāt. Et ruinæ quidem lapidū copiam ferrum uero mortui hostes eis dabant. Cæterorū enim gladios auferentes his contra semineces urebatur: mulis iam procumbentibus rectis semet proiciendo moriebantur: tergaq; dantibus ne fuga quidem facilis erat. Viarum nāq; ignorantia & caligine pulueris alius alium non agnoscentes pererrabant & circa se sternebantur. Sed illi quidem uis reperto exitu ab oppido recesserunt.